Et primo.

Et primo super tribus literis missis per egregium militem dominum Bertolomeum de Cignino tenoris infrascripti.

Discretis viris vicario, sapientibus  
et consilio Taurini amicis carissimis.

Amici carissimi, salutacione previa, mandamus vobis quatenus de quantitate pecunie vobis taxata pro facto cliencium castri Sancti Albani respondeatis et efficaciter solvatis Iohanni Cagne, Martino de Bocho et Henrico Ferrerio ve<sup>b</sup> alteri ipsorum libras tricentas quinquaginta tres solidos XII viannensium et ab ipso Iohanne seu altero ipsorum confessione recepta soluzione eidem Iohanni seu alteri ipsorum facta de dicta quantitate librarum tricentarum LIII et solidorum XII viannensium et confessione facta de predictis predictis Iohanni seu alteri ipsorum vos de dicta quantitate quitamus et absolvimus in predictis nullatenus deficiatis. Valete. Datum Cheri die VII octubris M°CCCLXXX; retineatis literas penes vos cum confessione.  
Bertolomeus de Cignino miles.

Amici carissimi, salutacione previa, mandamus vobis quatenus de quantitate pecunie vobis taxata pro facto clientum castri Sancti Albani respondeatis et efficaciter solvatis Iohanni Clostre de Ripollis florenos centum tresdecim

*Liber consiliorum*, 1380

et grossos decem argenti ad rationem pro singulo floreno solidorum trigintaduobus<sup>c</sup> viannensium et soluzione facta dicto Iohanni de dicta quantitate vos et quemlibet vestrum ab ipsa quantitate florenorum CXIII et grossorum X argenti quitamus et absolvimus in predictis nullatenus differentes, nullo alio spectante mandato. Valete in Domino. Datum Cheri die VII octubris M°CCCLXXX unaa cum litera.

Bertolomeus de Cignino milles.//

- 70v. Dilectis vicario, iudici, sapientibus  
et consilio loci Taurini amiciis carissimis.  
Amici carissimi, salutacione previa, mandamus vobis quatenus de quantitate pecunie vobis taxata pro facto clientum castri Sancti Albani respondeatis et efficaciter solvatis ergio<sup>d</sup> militi domino Francisco de Combremonte vi-  
cario Cherii florenos quinquaginta parvi et ab ipso domino Francisco confessionem recipiatis de solucione eidem per vos facta et habita confes-  
sione ab ipso domino Francisco de dicta quantitate florenorum quinquaginta vos et vestrum quemlibet a dicta quantitate dictorum florenorum quinquaginta absolvimus et quitamus in predictis nullatenus differentes.  
Valete. Datum Cheri die VIII octubris M°CCCLXXX°.  
Bertolomeus de Cignino miles.//

<sup>a</sup> così nel testo

<sup>b</sup> così nel testo

<sup>c</sup> così nel testo

<sup>d</sup> così nel testo.

**11 ottobre**

Ss

I sapientes custodie fissano il prezzo delle carni.

- 71r. Die mercurii XI<sup>a</sup> mensis octubris.  
Eodem die congregati in presencia domini iudicis in domo communis sapientes custodie suprascripti pro instancia carnium infrascripta ordinaverunt ut infra.  
Et primo ordinaverunt quod carnes motonine sive crestanine vendantur pro libra denariis septem.  
Item carnes bovine libra denariis quatuor.  
Item carnes porchine denariis pro libra octo.  
Item ordinaverunt dictam instanciam duraturam usque ad novam instanciam.  
Item ordinaverunt quod quelibet persona contrafaciens super predictis solvat pro banno solidos quinque pro qualibet vice et quilibet bone fame possit accusare et credatur eius iuramento.//

<sup>a</sup> l'11 ottobre cadeva in realtà di giovedì.

**14 ottobre**

CM

Il Maggior Consiglio delibera l'accensione di un prestito per pagare la parte dello stipendio dei mercenari spettante al Comune.

Die dominico<sup>a</sup> XIII mensis octubris.

71v.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono campane voce preconia in palacio communis more solito congregato, supradictus dominus vicevicarius petit sibi super propostis infrascriptis consilium exhiberi. Et primo super inveniendo florenos quinquaginta debendos Iohanni Cagne et Iohanni Zostre et sociorum<sup>b</sup> pro parte solutionis<sup>c</sup> eorum stipendiis pro facto Sancti Albani iusta formam literarum in precedenti foleo descriptarum.

In reformatione cuius consilii facto partito per supradictum dominum vicarium ad tabulas albas et nigras ut moris est placuit dictis credendaris quod Dominicus de Gorzano massarius communis constituatur sindicus communis specialiter ad accipendum mutuo ab<sup>d</sup> aliquibus personis florenos quinquaginta in dicta preposta contentos cum pacto quod ipse possit se obligare<sup>e</sup> versus mutuantes dictos florenos ad ipsos solvendos infra exitum mensis novembbris proximi unaa cum florenis quinque pro profiguo dictorum florenorum et iurando dictus sindicus ad sancta Dei evangelia quod de primis denariis qui ad manus dicti massari sive<sup>f</sup> per modum talee sive per modum tassi seu mutui pervenerint quod ipse dabit et contentabit predictos mutuantes de dictis florenis quinquaginta.//

<sup>a</sup> corretto nel testo su X

<sup>b</sup> così nel testo, corretto su socios pro

<sup>c</sup> segue occaxione cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>d</sup> corretto nel testo da ad

<sup>e</sup> segue p cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>f</sup> segue dt tal cancellato nel testo con tratto di penna.

**22 ottobre**

CM

Il Maggior Consiglio delibera di chiedere al giudice chiarimenti in merito al contributo per il pagamento dei mercenari e impone ad alcuni uomini di Grugliasco un prestito forzoso per sostenere le spese della causa in corso fra tale comunità e Moncalieri.

Die lune XXII octubris.

72r.

Impleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono campane voce preconia more solito congregato, supradictus dominus vicevicarius petit sibi consilium exhiberii super propostis infrascriptis.

Et primo super literis missis per dominum iudicem Taurini tenoris infrascripti.

*Liber consiliorum*, 1380

Nobilibus viriis vicevicario et  
sapientibus civitatis Taurini amicis  
carissimis.

Nobiles amicii carissimi, salutacione premissa, ortando vos rogo quatenus  
illam pecuniam quam debetis domino Francisco de Combremonte vicario  
Cheri sibi solvere vellitis de presenti quia allias sencivi quod dominus noster  
vobis faciet portas claudere de presenti, Deus vos conservet. Datum Cheri  
die XXti octubris.

Surleonus de Medis Barbis.

Item si placet aliquid providere super facto questionis vertentis inter certos  
homines de Gruglasco et communatem Montiscalerii occaxione bestiarum  
per dictos de Montecalerio acussatarum de finibus in clapeto Sangoni.

In reformacione huius consilii facto partito per supradictum dominum  
vicevicarium ad tabulas albas et nigras ut moris est placuit dictis credendariis  
quod fiat<sup>a</sup> responsio dicto domino iudici super literis per eum transmissis,  
videlicet quod sibi placeat rescribere communati Taurini quantum asendit  
suma taxii contingentis comuni Taurini pro facto clientorum Sancti Albani<sup>b</sup>  
vel quod sibi placeat venire Taurinum ad informandum dictam communatem  
de modo et via quam tenere debet super predictis et eciam super facto  
questionis Gruglasci et Montiscalerii et cetera.//

72v. Super IIda proposta facto partito ut supra placuit ipsis credendariis quod  
per massarium comunis detur ad prosecendum causam illorum de Gruglasco  
et de Montecalerio Iacobo Baynero florenos quinque et per illos de Gruglasco  
quibus tangit negocium alios quinque florenos eis tasandos per Bonifacium  
de Becutis et Iacobum Baynerium et quod curia teneatur compellere dictis  
de Gruglasco ad solvendum dictum tassum de presenti modo forciori quo  
poterit.

Nomina mutuencium illorum de Gruglasco sunt hec:

Rizardinus<sup>c</sup> de Gastaldis<sup>d</sup> florenum 1/2  
Iohannes Bardus florenum 1/2  
Garassinus Ganzegna florenum 1/2  
Henricus Barutellus florenum 1/2  
Iohanetus Barutellus florenum 1/2  
Bertolomeus Mora dictus Zaa florenum 1/2  
Perinus de Valle florenum 1/2  
Bertonus Ganzegna florenum 1/2  
Michael Gastaldus florenum 1/2  
Matheus Albricus florenum 1/2.//

<sup>a</sup> segue re cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>b</sup> segue vult cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>c</sup> a margine dell'elenco Racionati in libro racionum comunis

<sup>d</sup> corretto nel testo da Gruglasco.

**25 ottobre**

CM

Il Maggior Consiglio incarica i *racionatores* di reperire il denaro dovuto per il pagamento dei mercenari; concede la cittadinanza a Giorgio Gastaldo originario di Trofarello; dispone di riconoscere a Stefano Borgesio e al suo socio quanto dovuto per i lavori alla torre e dispone si prepari l'elenco dei cittadini tenuti al servizio di guardia.

Die iovis XXV menssis octubris.

73r.

Impleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono campane voce prechonia more solito congregato, supradicti domini iudex et vice<sup>a</sup> vicarius petunt eis consilium super prepositis infrascriptis exhiberii. Et primo super inveniendo florenos XXXVI<sup>b</sup> vel circa debitos domino Francisco de Combremonte pro parte solutionis stipendarorum<sup>c</sup> castri Sancti Albani.

Item super recipiendo in habitatorem Georgium Gastaldum de Troffarello ibidem presentem.

Item super satisfaciendo Stephano Borgexio et socio massariis<sup>d</sup> turis communis de suo labore.

Item super<sup>e</sup> ordinando sequellam more solito.

In refformacione cuius consilii super prima preposta de inveniendo pecuniam pro satisfaciendo domino Francisco et cetera facto partito per supradictum dominum iudicem ad tabullas albas et nigras placuit et estit ordinatum quod<sup>f</sup> racionatores communis habeant<sup>g</sup> posse perquirandi via et modo inveniendi ipsam pecuniam contentam in dicta preposta et quod ipsum modum et viam reducant in credencia que disponat prout sibi videbitur.

Super IIda preposta facto partito supradictum dominum iudicem<sup>b</sup> placuit et estit ordinatum quod dictus Georgius recipiatur in habitatorem more solito cum franquissis et libertatibus actenus factis et cetera.//

Super tercia preposta facto partito per supradictum dominum iudicem placuit et estit ordinatum quod racionatores communis habeant plenum posse taxandi<sup>i</sup> salarium dictis massariis prout eis videbitur et ipsa taxacio scribatur in libro racionum communis et eis compensetur in eorum taleis seu taxis et quidquid fecerint circa predicta valeat et teneat ac si per totam credenciam factum foret.